Escola Reunida 8 de Maio, com endereço na Rua José Antonio dos Santos, S/N, bairro 

Porto Dantas, Aracaju – SE. O regime de funcionamento é matutino e vespertino, a escola 

conta com uma equipe de 17 (dezessete) professores, 11 (onze) funcionários de apoio escolar. 

Tem, no ano de 2014, 335 (trezentos e trinta e cinco) alunos matriculados, sendo 334 

(trezentos e trinta e quatro) alunos regulares. Em seu espaço físico a Escola Reunida 8 de 

Maio possui 07 (sete) salas de aula e 01 (uma) quadra poliesportiva. 

Escola Estadual Augusto Maynard, com endereço na Rua Dom José Thomaz, nº 106, 

Aracaju – SE. O regime de funcionamento é matutino e vespertino, a escola conta com 15